34 CDACL IV, doc. 1083, 1052.

35 CDASMB, doc. 1, 1020.

36 CDMS II, doc. 608, 1019. 

37 CDMS II, doc. 439, 1034; CDACL IV, doc. 970, 1038. 

38 CDMSPE, doc. 42, 1071. 

39 “Ad multis est scitum necnon a paucis manet declaratum eo quem erat unus uir nomine Asur Didaz et uxor sua domna  
Iusta militante ad rex domno Fredinando et coniunge eius regina domna Sanctia, et erant cum seruitio recto et fidelissimos a  
dominis suis. Et abuerunt in uolumtate ut abuisent in Legione locum ad auidandum; auentes talia, fecerunt postulatione a  
domino et serenisimo rex domno Fredinando et regina domna Sanctia. Illis autem aquieuerunt ad eius petitione et dederunt  
illis solarem ad populandum hic ad Porta Coriense per terminis suis aderente murum antiquisimum intus ciuidate cum suas  
turres per testum scripture firmidatis.  Et fecerunt in ipso locum domus et  palatios obtimos.  Ad multis  namque diebus  
egrodauit ipse comex Assur Didaz et, timendo iuditium futurum et penas inferni et desiderium beatisimi paradisi et ueniam  
de peccatis, ordinauimus, una cum uxor mea domna Iusta, edificare in ipso loco arcisterium et domus orationis uocabulo in  
honore Sancti Romani et homnium martirum. Damus ad ipso loco sancti propter remedium anime nostre ad sedem Sancte  
Marie uirginis sedis antiquisima siue et a domno Cibriano, Dei gratia aepiscobo, ut aueatis eum firmiter ex dado nostro post  
parte ecclesiea Sancte Marie seu et uestre”, CDACL IV, doc. 1047, 1047.

40 CDASMB, doc. 2, 1080.

41 En 1099 las infantas Urraca y Elvira conceden al conde Martín Flaínez el monasterio de San Pedro en 
León, cerca de la catedral, que la condesa Justa Fernández, tía paterna del conde, había dado a San Isidoro  
de León: “De illo monasterio de Sancti Petri ab integro que est prope ecclesie Sante Marie que est sedis episcopalis... et fuit  
isto monasterio de vestra amita illa domna Iusta et inkartavit illo pro remedio anime sue ad Santi Isidori”, Valcarce, 
1985: doc. 9, 1099.

42 CDACL IV, doc. 1083, 1052.

43 CDMS II, doc. 637, 1064.

44 En 1049, Osorio Osóriz donaba a Sahagún la mitad que le correspondía “ inter meos coheredes Monnionem  
et Geruiram”. En el documento se narra que el monasterio había sido entregado por Ramiro III a su abuelo  
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Velasco, obispo de León, CDMS II, doc. 532, 1049. Nuño, hermano de Elvira, donaba sus dos divisas a 
Sahagún en 1065, CDMS II, doc. 641, 1065.

45 El matrimonio y sus hijos en CDACL IV, doc. 1191, 1073. 

46 CDMSMOD, docs. 260-261, 1064; doc. 265, 1065.

47 CDCO, doc. 79, 1076. 

48 CDMSMOD, doc. 87, 1011; doc. 240, 1046.

49 CDCO, doc. 83, 1080.

50 CDACL IV, doc. 1083, 1052. 

51 “Est quoddam monasterium quod dicitur Orede, uocabulo Sancti Petri, in territorio Submotana, quod hedificauit comes  
Petrus Flainiz pater mei mariti, quod feciset dedit illum per testamentum huic loco de quo dicimus dum adhuc uineret et  
incolomis maneret. Quod defuncto, abstulit illum et alienauit ab hac sede et tenuit Fredenandus rex uiolenter quamdiu uixit.  
Defuncto autem rege, cum successisset illi domnus Adefonsus filius eius, dedit ipsum monasterium meo marito Didaco Petrizi  
et mihi in benefitio per testamentum regali dono confirmatum propter quod illi fideliter famulabamur. Itaque post mortem  
mei  mariti,  rememorata  sum prioris  testamenti  quod fecerat  Petrus  Flainiz  de  quo  supradixi  ad hanc  sedem de  ipso  
monasterio,  et  timens  dampnationem  ipsius  mei  mariti  et  meam qui  acceperamus  in  benefitium  quod  ad  elemosinam  
pertinebat, placuit mihi reddere Deo et sanctis eius et clericis qui ibidem deseruiunt per testamentum omnia sua”, CDACL 
IV, doc. 1191, 1073.

52 Recoge el diploma Canal Sánchez-Pagín, 1986: 37. 

53 CDASMB, doc. 11, 1171. 

54 CDMS I, doc. 145, 955; doc. 328, 985; CDACL IV, doc. 1047, 1047; doc. 1083, 1052. 

55 CDMS I, doc. 328, 985; CDACL IV, doc. 1114, 1058.

56 CDACL IV, doc. 1083, 1052; doc. 1191, 1073.

57 CDACL IV, doc. 1114, 1058.

58 CDMS II, doc. 637, 1064. En 1049, Osorio Osóriz donaba a Sahagún “mediam partem monasterii Sancti  
Felicis”, CDMS II, doc. 532, 1049; en 1065 Nuño Núñez concedía al cenobio “meas diuisas duas in Bouatella  
uocabulo Sancti Felicis”, CDMS II, doc. 641, 1065.

59 CDMSMOD, docs. 260-261, 1064; doc. 265, 1065.

60 Sobre las diversas atribuciones vinculadas al  ius episcopale en el ámbito hispano, Reglero de la Fuente, 
2006: 244-253.

61 “et uenerunt simul in presentie serenissimi principis domini nostri et gloriosi Adefonsus rex et fecerunt illi suggestionem ut  
per suam benedictionem et sanctificationem fecissent inde suum testamentum et possuisset ibi ille rex suam roborationem”, 
CDASMB, doc. 1, 1020.

62 “et ordinamus ad ista domna Tarasia et ad alios qui postea uenerint ad habitandum in hoc cimiterio deseruire et obedire  
ad sedem Sancte Marie  et  Sancti  Cipriani  episcopi siue  et  pontifice  domno Nuno episcopo,  qui ipsam domum Sancti  
Iohannis consecrauit, et omni tremore censum et obsequium reddant ad sedem Sancte Marie Uirginis Legionense sedis et qui  
in eodem loco fuerint perseuerantes omnia possidere mereantur perhenniter abiturum”, CDACL III, doc. 701, 1011. 
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63 “precepimus ipse monasterio Sancti Petri cum omnia sua prestantia obedire et deseruire ad sedem sedem (sic) Sancte  
Marie Legione sedis siue et ad pontifex qui ipsam sedem possederit”, CDACL IV, doc. 1083, 1052.